CECONOMY

Thomas Dannenfeldt

Vorsitzender des Aufsichtsrats



Geboren am 13. September 1966

Nationalität: Deutsch

Seit 2020	Mitglied des Aufsichtsrats von Nokia Oyj und des Beirats der axxessio GmbH
Seit 2019	Selbstständiger Unternehmer
2014 – 2018	Chief Financial Officer, Vorstandsmitglied der Deutsche Telekom AG
2014 – 2018	Mitglied des Aufsichtsrats der T-Mobile US Inc. und der Buyln GmbH
2014 – 2016	Mitglied des Aufsichtsrats der EE Ltd.
2010 – 2013	Geschäftsführer Finanzen, Telekom Deutschland GmbH
1996 – 2009	Diverse Führungsfunktionen in Vertrieb, Kundenservice und Marketing in Tochtergesellschaften der Deutschen Telekom AG

Verschiedene Positionen im Vertrieb der DeTeMobil GmbH

Ausbildung:

1992 - 1995

• Studium der Wirtschaftsmathematik an der Universität Trier (Abschluss: Diplom-Wirtschaftsmathematiker)

Mitgliedschaften in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten bei inländischen Gesellschaften:

Keine

Mitgliedschaften in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen:

Nokia Oyj*, Espoo, Finnland, Mitglied des Aufsichtsrats

Funktionen im Aufsichtsrat der CECONOMY AG:

- Vorsitzender des Aufsichtsrats
- Vorsitzender des Aufsichtsratspräsidiums, des Strategieausschusses und des Vermittlungsausschusses gem. § 27 Abs. 3 MitbestG
- Mitglied des Nominierungsausschusses

^{*}börsennotiertes Unternehmen

CECONOMY

 Vertreter der Anteilseigner (Mitglied des Aufsichtsrats der CECONOMY AG seit dem 17. Februar 2021)

Stand: April 2024